ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№ __________

пгт. Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского

района от 18.12.2019 № 521 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное

предоставление земельных участков гражданам, имеющим трѐх и более

детей  на территории муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления муниципальных и государственных услуг» и с

целью приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков

гражданам, имеющим трѐх и более детей на территории муниципального

образования» (далее - Регламент).

  1.1. Подпункты 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3 пункта 2.6  раздела 2 Регламента изложить

в новой редакции следующего содержания:

       «2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет:

       2.6.1.1. Заявление о предоставлении земельного участка.

  2.6.1.2. Копии паспортов гражданина Российской Федерации всех

совершеннолетних членов семьи.

       2.6.1.3. Копии свидетельств о рождении детей.

     2.6.1.4. Копии документов, подтверждающих опеку (попечительство) (при

наличии детей, находящихся под опекой (попечительством)).

2.6.1.5. Документ (сведения) о регистрации по месту жительства

(пребывания) гражданина и детей.

     2.6.1.6. Справка образовательной организации, подтверждающая обучение

детей в возрасте от 18 до 23 лет по очной форме обучения (в случае обучения

детей в возрасте от 18 до 23 лет в образовательных организациях по очной

форме обучения).

      2.6.1.7. Документ, подтверждающий прохождение детьми в возрасте от 18

до 23 лет срочной военной службы по призыву (в случае прохождения детьми в

возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву).

   2.6.1.8. Договор аренды земельного участка или правоудостоверяющие

документы на жилой дом для случаев, установленных статьей 4 Закона

Кировской области N 74-ЗО.

    2.6.1.9. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о

правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты

недвижимого имущества (при наличии).

    2.6.2. Документы, указанные в подпунктах 2.6.1.1 - 2.6.1.8 пункта 2.6.1

подраздела 2.6, должны быть представлены заявителем самостоятельно.

      2.6.3. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные

в подпункте 2.6.1.9 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего Административного

регламента, заявитель вправе представить самостоятельно по собственной

инициативе. В случае если заявитель не представил указанные документы

самостоятельно по собственной инициативе, они запрашиваются

Администрацией в рамках межведомственного информационного

взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления

и подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные

документы.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления по распоряжению имуществом и земельными

ресурсами А.Н. Русалеева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликовании.

Глава Лебяжского района         А.С. Дѐмшин

consultantplus://offline/ref=F3F65718BB50F46ACD1EFC13480C6447C472ED142D327DAABD3345B939D02436DA89EC117ECFCCEBBB9F829E57B9DC01C4595AC76EB2F9EF61309309i2k0I